
WWW.TECH-MASTERS.EU/CS
LEPIDLA A TĚSNÍCÍ TMELY

PRŮHLEDNÁ  TĚSNÍCÍ     
HMOTA  NA BÁZI MS
POLYMERŮ

• Těsnění a pružné lepení pomocí jednoho
výrobku

• Výrobek lze použít i na mokrém podkladu.
• Výrobek lze přetírat většinou laků,

neobsahuje žádná rozpouštědla a
izokyanáty

UPOZORNĚNÍ
Všechny informace včetně obrazků jsou udávány s
maximální  pečlivostí.  Přesto  je  vhodné,  aby  si
uživatelé  nezávisle  na  tom  vyzkoušeli  vhodnost
použití  každého  jednotlivého  výrobku  pro  vlastní
účely.  Firma Novatio  neručí  za úplnost  a  přesnost
těchto  informací  a  odmítá  záruku  za  vaše
konkretní  použití  výrobků.  Záruka,  kterou  Novatio
poskytuje,  se  týká  pouze  standardních  prodejních
podmínek  tohoto  výrobku.  V  žádném  případě
nenese  odpovědnost  za  náhodné  škody,  ani  za
škody  v  důsledku  nesprávného  použití  nebo
prodeje výrobku jinému odběrateli.

SEAL & BOND MS 40 TRANSSB40T
VŠEOBECNÉ INFORMACE
SEAL & BOND MS 40 TRANS je vysoce účinná
průhledná těsnící hmota na bázi MS polymerů.
SEAL & BOND MS 40 TRANS je ideální těsnící tmel.
SEAL & BOND MS 40 TRANS je vhodný produkt pro
aplikaci v interiérech i ve venkovních prostorách.
SEAL & BOND MS40 TRANS má dobrou přilnavost na
většině stavebních materiálů.

SEAL & BOND MS 40 TRANS zabraňuje vzniku plísní a
bakterií.
SEAL & BOND MS 40 TRANS nevytváří žádné skvrny.
SEAL & BOND MS 40 TRANS lze používat na mokrém
podkladu.
SEAL & BOND MS 40 TRANS zůstává po vytvrdnutí
pružný.

TECHNICKÁ DATA
Schopnost rozptýlení:
5 barů/ 3 mm / 23 °C 160 g/min.
Vytvoření blanky: 23 °C 50 % R.V. 5 minut
Povrch nelepí: 23 °C 50% R.V. 40 minut
Vytvrzení: 23 °C 50% R.V. 24 hod. – 4 mm
48 hod. – 5 mm
72 hod. – 8 mm
Max. přípustná deformace: 20% (podle ISO 9046)
Dilatačníi spáry: ISO 11600 F 20%HM E
Tvrdost DIN 53505: 40 Shore A
Pevnost v tahu: 220 N/cm2
Odolnost proti vzniku trhlin DIN53507:cca 40 N/cm2
Tepelná stabilita: – 30 °C do +95 °C
Špička: 155 °C max. 30 min.
Objemové smrštění po vytvrzení:menší než 2%
Přilnavost: vynikající m.j. na dlažicích, cementu,
přírodním kameni, dřevu, betonu, sklu,hliníku.

Na PP, PE, PTFE přilnavost není zaručena.
Protaženi při přetrženi DIN 53504: > 250%
Odolnost vůči UV zařeni: OK
Stálobarevnost:Ke změně barvy může dojít vlivem
vnějších okolností.
Možnost přemalováníi: OK u většiny
lakůrozpustných ředidly a vodorozpustných laků.
Chemická odolnost:
dobrá: voda, mořská voda, oleje, tuky, louh,
alifatická rozpouštědla, zředěná organická kyselina.
průměrná: ester, ketony, aromaty
špatná: koncentrovaná kyselina, chlorovaná
rozpouštědla, voda v plaveckých bazénech.
URČENO POUZE PRO PROFESIONALNI
UŽIVATELE.

POUŽITÍ
• SEAL & BOND MS 40 TRANS je ideální průhledný,

pružný výrobek pro lepení a těsnění určený k
použití v koupelně,kuchyni a interieru, na
verandách, u oken a dveří a také v garáži,
průmyslu a pro všeobecnou údržbu. Pevně přilne
na většině materiálů, jako je přírodní kámen,
pálená cihla, beton, keramika, email, akrylát,
porcelán,lak, kov, sklo, měkké a tvrdé dřevo.
Nevytváří na přírodním kameni žádné
skvrny.Nenapadá stříbrnou vrstvu u
zrcadel.Používat na čistý podklad zbavený prachu
a odmaštěný. Podle druhu znečištění by se
podklad měl očistit přípravkem Safety Clean.

• Upozornění: SEAL & BOND MS40 TRANS může být
přetřen většinou laků, ale kvůli velké rozmanitosti
laků doporučujeme nejprve provést test. Alkydové
pryskyřice mohou mít negativní vliv na zbarvení -
zkalení SEAL & BOND MS40 TRANS. Změna barev
může nastat kvůli vnějšímu vlivu, jako je
například UV záření.

• Upozornění: Lak na bázi alkydové pryskyřice
aplikovaný na SEAL & BOND MS 40 TRANS může
mít pomalejší proces vytvrzení.

• SEAL & BOND MS 40 TRANS má nižší přilnavost na
PP, PE, bitumen a silikony.

Objednací číslo Název Balení Zařazení
N539596 Seal&Bond MS 40 Trans 310 ml LEPIDLA A TĚSNÍCÍ TMELY


